Theses utriusque juris.

Numéro d'inventaire : 1980.00012.30

Auteur(s) : Stéphane Augustin Marie Poulletier

Type de document : affiche

Éditeur : non renseigné (Paris)

Imprimeur : Ballard

Période de création : 4e quart 18e siècle

Date de création : 1789

Description : Une feuille de papier fortement tachée. Le coin inférieur gauche est déchiré. Une perforation au niveau de la pliure médiane. Des déchirures ont été réparées au verso au moyen de morceaux de papier collé. Estampe dans la partie supérieure.

Mesures : hauteur : 642 mm ; largeur : 430 mm

Notes : Affiche annonçant les thèses de droit civil et de droit canon que doit défendre, pour l'obtention du baccalauréat, Stéphane Poulletier, le lundi 31 août 1789, à Paris. Les articles de droit civil traitent de la nullité des accords passés sous la contrainte physique ou morale. Les articles de droit canon portent sur les sentences d'excommunication. L'estampe représente dans un médaillon Saint Nicolas, avec un enfant à ses pieds.

Mots-clés : Affiches de thèses et d'exercices publics

Filière : Université

Niveau : Supérieur

Autres descriptions : Langue : Français

Nombre de pages : 1

Mention d'illustration

ill.

OPTIMI PATRIS PATRONO...

THESES UTRIUSQUE JURIS.

EX MATERIA SORTITO DUCTA.

CANONICI.

Ex Cap. 40. Extr. *De Sententiâ excommunicationis.*

I.

EXCOMMUNICATIO est censura ecclesiastica, quā fideles à sacramentorum participatione, vel ab ipso Ecclesiae corpore & ab omni fidelium communicatione excluduntur.

II.

EST autem excommunicatio duplex: major & minor.

III.

LLA à sacramentorum participatione, & ab omni Ecclesiae & fidelium consilio; hec tantum à sacramentorum participatione submovet.

IV.

UTRAQUE infertur vel à jure seu canone, quo & late sententia dicitur, vel ab homine & sententia ferende appellatur.

V.

EXCOMMUNICATIO late sententiae non admittitur apud nos, quod effectus exteriores.

VI.

MERITO adversus contumaces pena excommunicationis introducta est in Ecclesiâ.

VII.

SED cum poena excommunicationis sit gravissima, non temerè est irroganda, sed ex iis causis ex quibus sacri canones eam irrogari jubent.

VIII.

PRÆLATUS non potest sententiam excommunicationis ferre, nisi præmissâ competenti monitione, hoc est que ter repetita fuerit cum idoneo intervallo.

IX.

IPSO jure majorem excommunicationem incurrit, qui violentas manus injicit in clericum, monachum, aut converum; cuius venientia extrâ mortis periculum fôlus Summus Pontifex potest concedere; sed hujusmodi excommunicatione apud nos nullum effectum fortitor, nisi adversus legitimè convictum lata fuerit sententia, eaque publicè denuntiata.